
ダスキンアベニュー
℡0282-22-3079 FAX0282-22-3083 
ホームページ http://www.avenew.co.jp/ 

Ｖｏｌ．

８４

ア
ベ
ニ
ュ
ー
瓦
版

お掃除スタッフ募集（一般家庭）
一般家庭のお客様のキッチンやお風呂などのお掃除をする
お仕事です。
２名～３名でチームを組んでお客様宅へ行きます。
《曜日、時間（応相談）》
月～金曜日の中で希望時間や曜日を相談の上シフトを組みます。
《時給》
８３０円～ 昇給あり
《月収イメージ》
週２～３日 勤務時間：9：00-16：00

月収：40,000円～60,000円

お仕事を探してる人がいたら紹介してね！

一緒にお仕事してくれる方、待ってるぞ！！

ダスキンでお仕事してくれる方、絶賛大募集中！！

ご協力いただきました皆様へ

毎年、ご協力いただいております台所用スポンジ

の売上の一部を「乳がん患者の会あけぼの栃

木」さまに寄付させていただく活動ですが、今年も

お蔭さまで73,100円の寄付をすることができまし

た。

皆様のご協力に心より感謝申し上げます。

先日、あけぼの栃木代表である栗原みどりさんに

目録をお渡ししました。

台所スポンジ売上金（一部）の寄付活動 報告

今年も過分なご厚志を賜りまして誠にありがとうございました。

皆様方の温かいご支援に心よりお礼申し上げます。

このおかげで、患者間の交流、講師を招いての講演会や勉強会、相談会などを開

催することができ、広く一般の方、患者さんにも大勢ご参加いただいております。

今後も、乳がんに関する知識を共に学びながら、乳がん患者がひとりで悩むことの

ないよう、励まし、支え合う患者サポート、並びに体験者の立場から早期発見の重

要性を促す啓発活動も行っていく所存です。

Brest Cancer  Network  Japan-あけぼの会

こんにちは、お掃除担当の小宅でございます。暑い夏が
過ぎあっという間に今年も残り１ヶ月となり、だんだんと皆さ
まが大掃除を考えている頃かと思います。
アベニューでは現在、おそうじが大変混んでおりまして年内のそうじが
難しくなってきております。

ダスキンアベニューでは、「おそうじ遅割りキャンペーン」を本日
から、平成３１年１２月２５日（火）まで受付期間とさせていただきます。

「おそうじ来年でもいいわ～」と言っていただけるお客様対象に、

通常料金から５％OFFで対応させていただきますm(__)m

年内にお申込みいただき、おそうじを年明けの実施で、ご了承いた
だけましたらお気軽にお電話下さい。

～年末そうじのお知らせ～

こんにちは、川崎祐也です。

やっと涼しくなってきたと思ったら、もうすぐ今年も終わりですね。

年越しに向けての準備というと家の中の大掃除ですが、私はお

掃除は好きなので（ダスキンですから・・）日頃から出来ているで

すが、庭のメンテナンス（草むしりとか、外の掃除とか）が嫌いで、いつも庭の雑

草がすごいことになっています。 夏の暑さが和らいだ、１０月の上旬にやっと

庭の掃除に手を付けました。 雑草を刈る機械を購入して一気にやりました。

これからは、雑草の心配はあまりないので、とりあえずあと半年は大丈夫だろう

と安心している今日この頃です。

川崎の感激！観劇日記



にゅ～た、担当者へメッセージ・ご意見・ご感想をお聞かせください。

※担当者にお渡しいただくか、ＦＡＸ・メール（QRコードより）でご返信下さい。

※投稿いただいた内容を、瓦版でご紹介させていただいてもよろしいですか？

・はい ・イニシャルならOK ・いいえ

お名前（会社名） ・

お電話番号 ・

エコキャップ活動ご報告
エコキャップ活動にいつもご協力頂きまして、ありがとうございます。
皆様より、回収させて頂きましたキャップの回収報告をさせて頂きます。
尚、お客様のご家庭にお伺いさせて頂いた際に、回収させて頂いておりますキャップが対象となっ
ております。 事業所のキャップは回収対象外となりますので、ご了承ください。

弊社では、小学校様へお掃除の授業をさせて頂いております。
そこで活動についてご紹介させて頂きます。
【内容】
◆「汚れの正体や種類」

◆「汚れを放っておくと、どうなるか」

◆「どうして掃除をしなければいけないのか」

スライドなどを使い考えたり、学校掃除において最も基本的な用具であるホウ
キ・チリトリ・ぞうきんの正しい使い方についてを実践学習します。

出前授業進行中!

みなさんこんにちは。太田です。以前から何度かお伝えしていた実家の

リフォーム報告ですが、今回が最終回です！無事に完工しました！お盆

時点で完成していたキッチンに加え、先日の里帰りでは和室、洋室、洗面

所、トイレ、玄関も新しくなっていました。遂に我が家に洋室ができたことが

衝撃的です。そして、縁側の窓を二重ガラスにしたら、ただでさえ電波状況

が悪い実家が圏外になりました。恐るべし、ド田舎・・・。

そして前回の記事で断念したお掃除機能付きのレンジフードの分解です

が・・・再チャレンジしたらシロッコファンまで取り外すことができました。ネ

ジの場所さえわかれば意外と簡単に分解できる親切設計だったようです

（笑）

肝心な？実家の猫ですが、やはり新しい部屋に慣れないのか、リフォー

ムしていない部屋で過ごすようになりました。時折新しい和室にやってきて、

新しい畳で爪とぎしようとして怒られるのが最近のお決まりの流れです。

さて、私事ですが、配属が変わりました。以前はお掃除部門を担当して

いましたが、これからはモップやマットの交換担当となります。

この新聞コーナーも私自身もバージョンアップしていける

太田のチョコっと日記！

回収月 回収キャップ数 累計キャップ数 ワクチン（人分）

9月 258,000 419,594 300.0

《社長のひとり言》

先日、「大谷地底探検と里山ハイキング」というツアー

に行って来ました。NHKの「ブラタモリ」をご覧になった

方は、宇都宮編でタモリさんが,ボートに乗って地底を探検

したのをご覧になったでしょうか。

あれです。以前から、一度参加してみたいと思っていたのですが、

定員が少なくなかなか参加出来なかったのですが、念願かなって今回参

加することが出来ました。（あんまり詳しく書くとこれから行く人がつ

まらなくなってしまうので大体にしますが）

まずは、大谷地区を歩きながら、大谷石について勉強したり、現在でも

稼動している採掘場（現在は10箇所くらいしかないそうです。）の見学

をしました。その後、今は使っていない採石場（一般の方は入れませ

ん。）へ行き、跡地の探検をしました。つるはしで掘った跡や石を担い

で登ったという壁面に残った階段を見ながら当時の様子を想像したり、

「ミソ」と呼ばれる茶色の斑点などを見ながら大谷の歴史を聞かせても

らいました。そしてメインイベントは、採掘場内に出来た地底湖のボー

ト探検です。真っ暗な闇の中を小さな灯りを頼りに進むとその先には、

なんと・・・！！これは、参加してのお楽しみに。こんな近くに、こん

な楽しいところがあったなんて。大満足な一日でした。皆さまにも、ぜ

ひおすすめします。


